V/v tạm dừng thành lập, kiện
toàn Hội đồng trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMUBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /SGDĐT-TCCB      Đồng Nai, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

Ngày 22 tháng 8 năm 2025, Bộ Chính trị ban hành Nghị quyết số 71-NQ/TW
về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo. Tại mục 1 Phần III của Nghị quyết số 71-
NQ/TW ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Bộ Chính trị trong đó có nội dung: “…
Không tổ chức Hội đồng trường trong các cơ sở giáo dục công lập (trừ các trường
công lập có thỏa thuận quốc tế) …”

Hiện tại, Sở Giáo dục và Đào tạo đang xin ý kiến hướng dẫn của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về thành lập; công nhận hội đồng trường; công nhận bổ sung, kiện
toàn hội đồng trường. Do đó, các đơn vị tạm dừng thực hiện Công văn số
1200/SGDĐT-TCCB ngày 27/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc yêu cầu
kiện toàn Hội đồng trường cho đến khi có hướng dẫn mới./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

 Trương Thị Kim Huệ

		2025-09-10T17:35:46+0700

		2025-09-10T18:27:57+0700
	Trương Thị Kim Huệ

		2025-09-10T18:31:35+0700

		2025-09-10T18:31:33+0700

		2025-09-10T18:31:33+0700

		2025-09-10T18:31:43+0700